

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	17.11.2021
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	19510093
P-nummer	1001073491
Virksomhed	Kronborg Sikring
Adresse	Marøgelhøj 7
Postnummer og by	8520 Lystrup
Telefon	70227044
Mobil	-
e-mail	claus@kronborg-sikring.dk; info@kronborg-sikring.dk
Branchekode	A53: Maskinfabriker, -værksteder 100-1000 m2
Biaktiviteter	-
Opstartsdato	20.08.1996
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Claus Lund
Aarhus Kommune	Boris Schuleit

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	<p><u>Olietank:</u> Der er i BBR registreret en fyringsgasolietank på 1800 liter fra 2001. Tanken var ved tilsynet i 2015 tom og blev ikke længere benyttet, da der er etableret fjernvarme.</p> <p>Ved tilsynet den 17.11.2021 blev olietanken ikke observeret. På den baggrund anmodes virksomheden oplyse om, hvorvidt tanken fortsat er på ejendommen. Hvis tanken er sløjftet og fjernet, skal tanken afmeldes i BBR, hvilket skal gøres i den digitale selvbetjeningsløsning, som findes her: https://www.aarhus.dk/borger/bolig-byggeri-og-miljoe/for-grundejere/el-vand-og-varme/har-du-en-villaolietank/</p> <p><u>Klimatiltag:</u> Ved tilsynet blev det konstateret, at der er en svejseplads, hvor udsugningen er tændt hele arbejdsdage - også når pladsen ikke benyttes. Dette medfører et unødigt stort varmetab og dermed en unødvendig stor klimabelastning og udgift.</p> <p>Dette blev drøftet ved tilsynet og virksomheden oplyste, at den vil sikre, at udsugningen fremover er slukket når svejsepladsen ikke benyttes. Aarhus Kommune anbefaler ligeledes, at virksomheden undersøger muligheden for evt. at etablere et varmegenvindingsystem (Genvex) på udsugningsanlægget fra alle svejsepladserne.</p> <p><u>Bortskaffelse af farligt affald:</u> IJ Recycling forestår afhentning af brugte spraydåser samt lysstofrør. Aarhus Kommune kan ved opslag i affaldsregisteret konstatere, at IJ Recycling er registreret som affaldstransportør samt indsamlingsvirksomhed for flere affaldsfraktioner. Der er foretaget indberetning for EAK-kode 160213: "kasseret udstyr som indeholder farlige dele", hvilket formodes at være disse to fraktioner. Det fremgår dog ikke, hvortil IJ Recycling bortskaffer det farlige affald.</p> <p>Da det er affaldsproducentens ansvar, at affald bortskaffes korrekt, anmodes Kronborg Sikring undersøge, hvortil IJ Recycling bortskaffer spraydåser samt lysstofrør.</p>
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ved sidste tilsyn i 2015 havde virksomheden udvidet antallet af svejsepladser, således at der var 5 svejsepladser. Miljøstyrelsens

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>vejledning om begrænsning af luftforurening fra virksomheder der udsender svejserøg, stiller krav om, at afkast fra 5 svejsesteder mindst skal føres op til 3 meter over tagryg. Afkastet var dog udelukkende ført op til 1 meter over tag.</p> <p>Det blev dog efterfølgende accepteret, at afkastet ikke forhøjes, idet virksomheden udelukkende havde 4 medarbejdere, som havde kompetence indenfor svejsning.</p> <p>Ved tilsynet den 17-11-2021 blev det oplyst, at der er én fast svejser samt 4 personer, som foretager svejsning i mindre omfang. Dermed anslås det, at der opsummeret er 2 fuldtids svejsepladser i alt. På den baggrund vurderes afkasthøjden fortsat er være tilstrækkelig.</p>
Egenkontrol	Der er ingen krav om egenkontrol eller journalføring.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke indført miljøledelse.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Kronborg Sikring laver sikkerhedsmateriel som for eksempel rullegitter og rullejalousi og rådgiver virksomheder om sikring mod tyveri og brand.</p> <p>Virksomheden arbejder i stål og aluminium. I produktionen anvendes fx save, kantpresse, maskinsaks, slibemaskiner og svejseapparater.</p> <p>Der er ikke processpildevand fra virksomheden og der anvendes ikke kemikalier i nævneværdigt omfang, men der anvendes hydraulikolie.</p>
Produktionsareal:	900 m ²
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 33 personer.

Planforhold

Planforhold	<p>I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområde 270507ER (bygningen og telthallen) og i erhvervsområde 270506ER (parkeringsareal).</p> <p>En del af grunden (primært parkeringspladsen) er omfattet af lokalplan nr. 415, mens den øvrige del af grunden ikke er lokalplanlagt.</p>
-------------	---

Driftstid

Hverdage kl. 7-16
Lørdage kl. -
Søn- og helligdage kl. -

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens primære råvarer er stål samt aluminium.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er mere end 50 meter.
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens væsentlige støjkloder i forhold til naboer er ventilationsanlægget samt trafik til og fra virksomheden. Virksomhedens maskiner og produktionsarbejde støjer ligeledes, men så længe døre og porte holdes lukkede, vurderes denne støj ikke være til gene hos naboer og beboelse.
Vurdering af støj	Virksomheden er placeret i et område der er udlagt til erhverv med mulighed for bolig i tilknytning til virksomheder. Udsugningen fra svejserum er placeret ved østsiden af bygningen og er relativ ny. Afkastet er forsynet med lyd-dæmper. Der blev i forbindelse med tilsynet ikke observeret særlig støj og umiddelbart vurderes virksomheden ikke at medføre støjgener.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Der er én samlet svejserøgsudsugning fra virksomhedens svejserum med i alt 5 svejsepladser med CO ₂ -svejsning. Der er ingen filtre og afkastet er ført op over tag til fri fortynding. Ved sidste tilsyn i 2015 havde virksomheden udvidet antallet af svejsepladser, således at der var 5 svejsepladser. Miljøstyrelsens vejledning om begrænsning af luftforurening fra virksomheder der udsender svejserøg, stiller krav om, at afkast fra 5 svejsesteder mindst skal føres op til 3 meter over tagryg. Afkastet var dog udelukkende ført op til 1 meter over tag.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Det blev dog efterfølgende accepteret, at afkastet ikke forhøjes, idet virksomheden udelukkende havde 4 medarbejdere, som havde kompetence indenfor svejsning.</p> <p>Ved tilsynet den 17-11-2021 blev det oplyst, at der er én fast svejser samt 4 personer, som foretager svejsning i mindre omfang. Dermed anslås det, at der opsummeret er 2 fuldtids svejsepladser i alt. På den baggrund vurderes afkasthøjden fortsat er være tilstrækkelig.</p>
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes med fjernvarme.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Virksomheden foretager en smule pletmaling af svejsesømme med spraymaling. Dette sker i produktionslokalet uden udsugning. Forbruget af spraymaling er lille og giver ikke anledning til væsentlig emission af organiske opløsningsmidler.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomheden giver ikke anledning til væsentlig lugt.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Egå Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der fremkommer ikke processpildevand fra virksomheden.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Virksomheden har ingen olie- og benzinudskillere og der vurderes ikke at være behov for en.
Tømning / kontrol af udskillere	Ikke relevant.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Virksomheden har ingen sandfang i tilknytning til en olie- og benzinudskillere.
Tømning / kontrol af sandfang	Ikke relevant.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Virksomheden producerer ikke noget særligt farligt affald. Der fremkommer følgende:</p> <ul style="list-style-type: none">- Brugte spraydåser fra pletmaling af metalemner. Afhentes af IJ Recycling.- Lysstofrør (kviksølvholdige lyskilder). Afhentes af IJ Recycling. <p>IJ Recycling forestår afhentning af brugte spraydåser samt lysstofrør som transportør. Aarhus Kommune kan ved opslag i affaldsregisteret konstatere, at IJ Recycling er registreret som affaldstransportør samt indsamlingsvirksomhed for flere affaldsfraktioner samt at dette er indberettet som EAK-kode 160213: "kasseret udstyr som indeholder farlige dele". Det fremgår dog ikke, hvortil IJ Recycling bortskaffer affaldet.</p> <p>Da det er affaldsproducentens ansvar, at affald bortskaffes korrekt, anmodes Kronborg Sikring undersøge, hvortil IJ Recycling bortskaffer spraydåser samt lysstofrør.</p>
Øvrigt affald	<p>Metal-affald: Opbevares i container og bortskaffes til genbrug via IJ Recycling.</p> <p>Brændbart Affald: Opbevares i en lukket midi-container. Bortskaffes til affaldsforbrændingen i Lisbjerg via HCS.</p> <p>Pap: Opbevares indendørs. Presses og bortskaffes til genbrug via HCS.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Plastfolie: Opbevares i plastsække i åben container udendørs. Bortskaffes til genbrug via HCS.



Beholder til tomme spraydåser samt lysstofrør.





Container til brændbart affald.



Container til metalskrot.



Elektronik skrot, spraydåser og lysstofrør.



Plastfolie og pap affald.

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Der er i BBR registreret en fyringsgasolietank på 1800 l fra 2001. Tanken var ved tilsynet i 2015 tom og blev ikke længere benyttet, da der er etableret fjernvarme.</p> <p>Ved tilsynet den 17.11.2021 blev olietanken ikke observeret. På den baggrund anmodes virksomheden oplyse om, hvorvidt tanken fortsat er på ejendommen. Hvis tanken er sløjftet og fjernet, skal tanken afmeldes i BBR, hvilket skal gøres i den digitale selvbetjeningsløsning, som findes her: https://www.aarhus.dk/borger/bolig-byggeri-og-miljoe/for-grund-ejere/el-vand-og-varme/har-du-en-villaolietank/</p>

Oplysninger om tekniske anlæg

Pr. 1. januar 2012 skal oplysninger om olietanke oplyses og registreres i BBR. Derfor er de oplysninger, som kommunen i forvejen har været i besiddelse af, blevet samlet i BBR. Hvis der er uoverensstemmelse mellem olietankoplysningerne på BBR-meddelelsen og de faktiske forhold, har ejeren pligt til at meddele dette til kommunen.

Anlægsnr.: 1

Adresse: Marøgelhøj 7 (vejkode: 5361), 8520 Lystrup

Beliggende på matrikel 16ø

Beliggenhed (kvalitet): Usikker

Tank

Driftstatus: I drift

Etableringsår: 2001

Størrelsesklasse: 1

Placering: Indendørs

Fabrikationsnr.: 118262

Typegodkendelsesnr.: 01-5313

Størrelse: 1800 L

Indhold: Fyringsgasolie

Fabrikationsår: 2001

Materiale: Stål

Udklip af ejendommens BBR med angivelse af olietank.

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Forefindes ikke.
Opbevaring af flydende råvarer	Der opbevares kun små emballager i form af spraydåser o.l. Dette kræver ingen særlige spildsikrings foranstaltninger.
Påfyldningsplads for brændstof	Forefindes ikke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Belægninger	Virksomheden har ingen håndtering af flydende olier eller kemikalier, hvor der er risiko for at evt. spild kan trænge gennem utætte belægninger.
Jordforurening	<p>Grunden er kortlagt på vidensniveau 1 efter Jordforureningsloven. Dvs. ud fra aktiviteter der har foregået på adressen, er der risiko for, at der gennem tiden kan være sket jordforurening. Der foreligger dog ingen konkret viden herom.</p> <p>I forbindelse med tilsynet blev der ikke observeret jordforurening eller forhold der kan give anledning til jordforurening.</p>

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Tilsynet er udført af:

Boris Schuleit
Kemiingeniør

tlf: 8940 4534
e-mail: bosc@aarhus.dk